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Marion Sundqvist, m.fl. (MP) föreslår i bifogad skrivelse att förvaltningen ges i uppdrag att ta 

stickprover för att mäta näringshalten i kostleverantörers mat, att se över all mat som serveras är 

näringsriktig, i möjligaste mån ekologisk, närproducerad och god samt att de platsbehållare som 

maten värms upp i inte kontaminerar maten med ftalater.  

 

Inom äldreomsorgen är det viktigt att maten som serveras inte bara är vällagad och smakar gott 

utan också har rätt närings - och energisammansättning för att förebygga undernäring och 

sjukdomar hos äldre. Entreprenörerna på vård- och omsorgsboendena ansvarar för upprättande av 

kostavtal med en kostleverantör. I den del av driftavtalen som reglerar kosten vid vård- och 

omsorgsboendena framgår det bl.a. att näringsinnehållet ska följa de rekommendationer beträff-

ande mat för äldre och personer med olika sjukdomstillstånd som expertgruppen för samordning 

av sjukhuskoster (ESS) har utarbetat. Vid förvaltningens årliga avtalsuppföljning av vård- och 

omsorgsboendena ingår uppföljning av kosten och måltidssituationen. Förvaltningen planerar 

under hösten att göra en fördjupad uppföljning av kosten där kontroll av matsedlar och mätning 

av näringsinnehåll ingår.  

 

Entreprenörerna ska sträva efter att minimera negativt miljöpåverkande faktorer i verksamheten 

och arbetet ska inriktas mot de miljömål som framgår av Stockholms stads miljöprogram. 

Förvaltningen kommer under hösten att komplettera den uppföljningsmall som används med 

tillämpliga miljömål. När det gäller ekologisk mat så har entreprenörerna haft svårt att redogöra 

för andelen inköpta KRAV-märkta produkter. Förvaltningen har begärt att de till nästa uppfölj-

ning ska redovisa en sammanställning av detta.  

 

Maten till Kattrumpstullen och Körsbärsgården levereras i metallkantiner från köket på Röda 

Korsets sjukhus. Linnégården och Kampementet får maten i metallkantiner från Svenska 

Försvarsrestauranger AB. Sodexo AB levererar maten i plastbehållare till Dianagården och Rio. 

Matlådorna i hemtjänsten kommer från Samhall och består av plastförpackningar. I avtalet med 

Samhall finns inga krav på att platsförpackningarna inte får kontaminera med maten vid 
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uppvärmning. Avtalet löper ut i september 2009, stadsdelsnämnden fattade i februari beslut om 

att genomföra en ny upphandling av leveranser av matlådor för personer som bor i ordinärt 

boende. Av den upphandlingspolicy som staden antog år 2007 framgår det att varje nämnd och 

bolag ansvarar för att utforma de kriterier, till exempel miljöhänsyn, som ska gälla för respektive 

upphandling. Vid framtagande av förfrågningsunderlag för upphandlingen kan krav ställas på att 

material som används för inslagning och emballering får inte utgöra en källa till kontaminering. 

Problemet med eventuell kontaminering kan vidare undvikas om hemtjänstpersonalen värmer 

maten på tallrik och inte i plastlådan. Rutinen kan ingå som ett kommande utvecklingsområde 

för förvaltningens matprojekt ”Maten i Fokus”.  

 

När det gäller förskolan så levereras råvaror från Menigo som ingår i ICA-koncernen.  

Maten innehåller en låg andel halvfabrikat (ex. potatisbullar och liknande) som då värms upp i 

egna kärl i förskolans kök. I avtalet med Menigo anges att entreprenören ska följa EU-regler och 

svensk livsmedelslagstiftning gällande livsmedlens beskaffenhet och hantering samt förvaring, 

förpackning, transporter och märkning. Förvaltningen har nyligen varit i kontakt med företaget 

för att få underlag för kontroll av matens näringsinnehåll samt huruvida angivna kvalitets- och 

miljökrav följs. Färdiglagad mat levereras av Amica Fazer till tre av stadsdelens förskolor som 

inte har möjlighet att laga egen mat. Maten levereras i rostfria kantiner, inga plastkärl används, 

och företaget gör regelbundna uppföljningar på den mat som levereras. 

 

 

Bilaga 

Skrivelse från Marion Sundqvist m.fl. (MP)  


